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Svensk författningssamling 

Lag 
om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229) 

Utfärdad den 22 juni 2022 

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs i fråga om inkomstskattelagen 

(1999:1229)2 

dels att 12 kap. 26–30 §§ och 16 kap. 28 § ska upphöra att gälla,  

dels att rubrikerna närmast före 12 kap. 26 § och 16 kap. 28 § ska utgå, 

dels att nuvarande bilaga 67 ska betecknas bilaga 67.1, 

dels att 1 kap. 11 §, 12 kap. 2, 24 och 31 §§ och 67 kap. 1, 2 och 34 §§ 

ska ha följande lydelse, 

dels att det ska införas tolv nya paragrafer, 67 kap. 53–64 §§, en ny bilaga, 

bilaga 67.2, och närmast före 67 kap. 53, 56–58, 61, 63 och 64 §§ nya 

rubriker av följande lydelse. 

1 kap. 

11 §3    Bestämmelser om hur skatten ska beräknas finns i 65 kap.  

Bestämmelser om beräkning av skatt på ackumulerad inkomst finns i 

66 kap. 

Bestämmelser om skattereduktion för underskott av kapital, 

arbetsinkomst (jobbskatteavdrag), sjukersättning och aktivitetsersättning, 

förvärvsinkomst, boende i vissa områden (regional skattereduktion), 

arbetsresor, allmän pensionsavgift, sjöinkomst, hushållsarbete, installation 

av grön teknik, gåva, mikroproduktion av förnybar el och avgift till 

arbetslöshetskassa finns i 67 kap. 

12 kap. 

2 §4    Utgifter som avses i följande paragrafer ska dras av utan någon 

beloppsmässig begränsning, nämligen utgifter 

– vid tjänsteresor enligt 5–17 §§,

– vid tillfälligt arbete på annan ort eller vid dubbel bosättning enligt 18–

22 och 31 §§, 

– för hemresor enligt 24 och 31 §§,

– för egenavgifter enligt 36 §,

1 Prop. 2021/22:228, bet. 2021/22:SkU29, rskr. 2021/22:373. 
2 Lagen omtryckt 2008:803.  

Senaste lydelse av 

12 kap. 26 § 2007:1419 

12 kap. 27 § 2007:1388 

12 kap. 29 § 2007:1388 

12 kap. 30 § 2009:1239 

16 kap. 28 § 2009:1239. 
3 Senaste lydelse 2022:445. 
4 Senaste lydelse 2016:1055. 
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SFS 2022:1072 – för arbetsgivaravgifter enligt 36 a §, och

– i hobbyverksamhet enligt 37 §.

Första stycket gäller också i fråga om utgifter för resor i tjänsten som

företas med annat transportmedel än egen bil eller förmånsbil. 

Utgifter för inställelseresor enligt 25 § och övriga utgifter ska dras av bara 

till den del kostnaderna under beskattningsåret sammanlagt överstiger 

5 000 kronor. 

24 §    När en skattskyldig på grund av sitt arbete vistas på en annan ort än 

den där den skattskyldige eller dennes familj bor, ska utgifter för hemresor 

dras av, om avståndet mellan hemorten och arbetsorten är längre än 

50 kilometer. Avdrag får göras för högst en hemresa per vecka och bara för 

utgifter för resor mellan två platser inom Europeiska ekonomiska 

samarbetsområdet. 

Avdraget ska beräknas efter utgiften för det billigaste färdsättet. Skäliga 

utgifter för flygresa och utgifter för tågresa ska dock dras av. 

Om det saknas godtagbara allmänna kommunikationer, ska utgifter för 

resa med egen bil dras av med 1 krona och 85 öre för varje kilometer. För 

resa med den skattskyldiges förmånsbil ska utgifter för dieselolja dras av 

med 65 öre för varje kilometer och utgifter för annat drivmedel med 95 öre 

för varje kilometer. Detta gäller också om den skattskyldige har använt sin 

sambos eller en närståendes förmånsbil. Utgifter för väg-, bro- och 

färjeavgifter samt skatt enligt lagen (2004:629) om trängselskatt ska också 

dras av. 

31 §5    Om skattskyldiga som har skattefri förmån av utbildning eller annan 

åtgärd enligt 11 kap. 17 § får ersättning för ökade levnadskostnader och för 

utgifter för hemresor, ska avdrag göras för ökade levnadskostnader enligt de 

regler som gäller för tillfälligt arbete på annan ort enligt 18 § och för utgifter 

för hemresor enligt 24 §. Avdraget för ökade levnadskostnader får dock inte 

överstiga vare sig uppburen ersättning eller de schablonbelopp som anges i 

21 §. 

Har den skattskyldiges anställning upphört på grund av uppsägning får 

avdrag inte göras för tid efter första året efter uppsägningstidens utgång. 

67 kap. 

1 §6    I detta kapitel finns bestämmelser om skattereduktion för fysiska 

personer i 2–64 §§ och för juridiska personer i 2 och 27–33 §§. 

Skattereduktion ska anges i hela krontal så att öretal faller bort. 

2 §7    Skattereduktion ska göras för sjöinkomst, allmän pensionsavgift, 

arbetsinkomst (jobbskatteavdrag), sjukersättning och aktivitetsersättning, 

förvärvsinkomst, boende i vissa områden (regional skattereduktion), 

arbetsresor, underskott av kapital, hushållsarbete, installation av grön 

teknik, gåva, mikroproduktion av förnybar el och avgift till 

arbetslöshetskassa i nu nämnd ordning. 

Skattereduktion ska räknas av mot kommunal och statlig inkomstskatt 

som beräknats enligt 65 kap., mot statlig fastighetsskatt enligt lagen 

(1984:1052) om statlig fastighetsskatt samt mot kommunal fastighetsavgift 

enligt lagen (2007:1398) om kommunal fastighetsavgift. Skattereduktion 

5 Ändringen innebär bl.a. att första stycket tas bort. 
6 Senaste lydelse 2022:445. 
7 Senaste lydelse 2022:445. 
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SFS 2022:1072 enligt 5–9 d, 34, 35, 46–48 och 53–64 §§ ska dock räknas av endast mot 

kommunal inkomstskatt. 

34 §8    Rätt till skattereduktion med 1 675 kronor har fysiska personer som 

den 1 november året före beskattningsåret är folkbokförda i en kommun som 

anges i bilaga 67.1.  

Rätt till skattereduktion har även obegränsat skattskyldiga som saknar 

folkbokföring i Sverige den 1 november året före beskattningsåret, om 

hemortskommunen är en sådan som anges i bilaga 67.1.  

Arbetsresor 

Grundläggande bestämmelser 

53 §    Skattskyldiga har i den omfattning som anges i detta kapitel rätt till 

skattereduktion för resor mellan bostaden och arbetsplatsen (arbetsresor). 

Med arbetsresor avses även resor mellan bostaden och platsen för skattefri 

utbildning eller annan åtgärd enligt 11 kap. 17 §. 

54 §    Skattereduktion ska göras för den del av avståndet mellan bostad och 

arbetsplats som enkel väg överstiger 15 kilometer men inte 80 kilometer, om 

inte annat följer av andra stycket. 

För den som är bosatt och har sin arbetsplats i en sådan kommun som 

anges i bilaga 67.2 gäller i stället att skattereduktion ska göras bara för den 

del av avståndet mellan bostad och arbetsplats som enkel väg överstiger 

30 kilometer men inte 80 kilometer.  

För rätt till skattereduktion ska den skattskyldige under beskattningsåret 

ha minst 30 resdagar som uppfyller villkoren i första eller andra stycket. 

55 §    Skattskyldiga som på grund av sjukdom eller funktionsnedsättning är 

tvungna att använda egen bil eller förmånsbil har, i stället för vad som anges 

i 54 §, rätt till skattereduktion för skäliga utgifter för arbetsresor. 

Avståndsberäkningen 

56 §    Avståndet mellan bostad och arbetsplats beräknas till kortaste 

lämpliga körsträcka med bil oavsett vilket färdmedel och vilken färdväg som 

har använts. Om arbetsresan omfattar en sträcka på vatten ska den delen av 

avståndet beräknas till kortaste lämpliga färdsträcka för sjöfarten. Om såväl 

väg- som vattenförbindelse saknas för någon del av arbetsresan ska den 

delen av avståndet beräknas till kortaste lämpliga sträcka med annat lämpligt 

färdmedel. 

När arbetsresor görs samma dag mellan olika arbetsplatser beräknas 

avståndet enkel väg till summan av avstånden från bostaden till 

arbetsplatsen, mellan arbetsplatserna och från arbetsplatsen till bostaden 

dividerat med två. 

Beräknade avstånd avrundas uppåt till hela kilometer. 

Vilka som kan få skattereduktion 

57 §    Rätt till skattereduktion enligt 54 och 55 §§ har efter begäran fysiska 

personer som är obegränsat skattskyldiga under någon del av beskattnings-

året. 

Sådan rätt till skattereduktion har efter begäran också de som är begränsat 

skattskyldiga enligt 3 kap. 18 § första stycket 1, 2 eller 3, om deras överskott 

8 Senaste lydelse 2020:864. 
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SFS 2022:1072 av förvärvsinkomster i Sverige och i andra länder, uteslutande eller så gott 

som uteslutande utgörs av överskott av förvärvsinkomster i Sverige. 

Rätt till skattereduktion föreligger inte för arbetsresor hänförliga till 

inkomster som inte ska beskattas i Sverige. 

Underlag för skattereduktion 

58 §    Underlag för skattereduktion består av den dagliga reslängden, 

beräknad enligt 54 och 56 §§, multiplicerad med antalet resdagar.  

Högst 210 resdagar under beskattningsåret får ingå i underlaget. Om 

antalet resdagar överstiger 210 dagar ska underlaget i första hand beräknas 

efter de längsta resorna i kilometer.  

59 §    Vid skattereduktion enligt 54 § ska även utgifter för väg-, bro- och 

färjeavgifter som har betalats i samband med arbetsresorna, till den del 

utgifterna överstiger 8 000 kronor, ingå i underlaget för skattereduktion 

enligt 58 §. 

60 §    För skattskyldiga som har rätt till skattereduktion enligt 55 § består 

underlaget av summan av skäliga utgifter för arbetsresor under beskattnings-

året till den del utgifterna överstiger 11 000 kronor. 

Skattereduktionens storlek 

61 §    Skattereduktionen uppgår till 

– underlaget enligt 58 § multiplicerat med 50 öre, och

– 30 procent av underlaget enligt 59 §.

62 §    För skattskyldiga som har rätt till skattereduktion enligt 55 § uppgår 

skattereduktionen till 30 procent av underlaget enligt 60 §. 

Begäran om skattereduktion 

63 §    En begäran om skattereduktion enligt 54 eller 55 §§ ska göras i 

inkomstdeklarationen för det beskattningsår då arbetsresorna har gjorts. 

Obegränsat skattskyldiga under del av året 

64 §    De som är obegränsat skattskyldiga bara under en del av 

beskattningsåret har rätt till skattereduktion enligt 54 och 55 §§ för dessa 

dagar. 

Om de skattskyldigas överskott av förvärvsinkomster i Sverige och i 

andra länder, uteslutande eller så gott som uteslutande, utgörs av överskott 

av förvärvsinkomster i Sverige, ska dock bestämmelserna i 54 och 55 §§ 

tillämpas utan de begränsningar som anges i första stycket. 

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2023.

2. Lagen tillämpas första gången för beskattningsår som börjar efter den

31 december 2022. 

På regeringens vägnar 

MIKAEL DAMBERG 

Robert Sand 

(Finansdepartementet) 
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SFS 2022:1072 Bilaga 67.2 

Kommuner som avses i 67 kap. 54 §: 

Stockholms län: Botkyrka, Danderyd, Haninge, Huddinge, Järfälla, Lidingö, 

Nacka, Salem, Sigtuna, Sollentuna, Solna, Stockholm, Sundbyberg, 

Södertälje, Tyresö, Täby, Upplands Väsby, Upplands-Bro och Österåker 

kommuner. 

Västra Götalands län: Göteborg, Lerum, Mölndal och Partille kommuner. 

Skåne län: Burlöv, Lomma, Lund, Malmö, Staffanstorp och Vellinge 

kommuner. 
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